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Datum         : Freitag, den 13. Januar 2017, 9:54:30
Korpus        : W-gesamt - alle Korpora des Archivs W (mit Neuakquisitionen)
Archiv-Release: Deutsches Referenzkorpus (DeReKo-2015-II)
Suchanfrage   : Shitst?rm*
Suchoptionen  : Eb+Rb+Db, Flex
Ergebnis      : 2.307 Treffer

 
colloc version 3.11 20140602
Kookkurrenzen

Anzahl Kookkurrenzen  : 245
Analyse-Kontext       : 5. Wort links bis 5. Wort rechts
Auf 1 Satz beschränkt : ja
als Kook.-Partner     : Treffer ausschließen (Standard)
Granularität          : grob
Zuverlässigkeit       : normal
Clusterzuordnung      : eindeutig
Lemmatisierung        : nein
Funktionswörter       : ignorieren
Autofokus             : aus
LLR anzeigen          : ein
Nummerierung          : ein

  # Total Anzahl LLR Kookkurrenzen              syntagmatische Muster
  1   162    162 853 Internet                    52% einen Shitstorm im Internet 
  2   213     51 730 Pumps                      100% von|Klöckner als|einem Shitstorm auf Pumps 
  3   279     66 392 Netz                        46% Shitstorm im Netz 
  4   320     41 359 Twitter                     53% einem|der Shitstorm auf|bei Twitter 
  5   349     29 333 Entrüstung                  86% Als Shitstorm wird|Sturm die|der öffentliche Entrüstung im 
  6   377     28 285 Netzwerken                  53% einem Shitstorm in den sozialen Netzwerken 
  7   395     18 284 Anglizismus Jahres         100% Shitstorm ist|zum der Anglizismus des Jahres 
  8   428     33 265 brach                       66% brach ein wahrer Shitstorm los|über die 
  9   445     17 222 sozialen                    35% Tagen einen Shitstorm in den sozialen Medien ausgelöst 
[bookmark: _GoBack] 10   470     25 206 Facebook                    40% einen Shitstorm [auf bei] Facebook 
 11   481     11 194 auslösen Debatten          100% wir statt|sachlicher Debatten [...] Shitstorms auslösen bisherige Piraten-Geschäftsführer 
      495     14     auslösen                    78% einen Shitstorm [...] auslösen 
 12   506     11 181 regelrechter                90% Ein|ein regelrechter Shitstorm sei über 
 13   524     18 179 ausgelöst                   88% einen ... Shitstorm [...] ausgelöst 
 14   550     26 171 sogenannten                 69% einem|einen sogenannten [...] Shitstorm 
 15   561     11 148 Facebook-Seite              54% seiner Facebook-Seite gegen den der ein Shitstorm 
 16   565      4 143 Empörungswelle             100% Shitstorm - also jede Empörungswelle 
 17   572      7 143 wahrer                     100% hagelte ein wahrer Shitstorm auf die 
 18   585     13 133 regelrechten               100% einen|einem regelrechten Shitstorm ... sich 
 19   589      4 121 &                           75% Shitstorm [...] & 
 20   597      8 115 hereingebrochen             87% ein ... Shitstorm [der|über sie] hereingebrochen 
 21   604      7 113 Welle                       71% Shitstorm [... eine] Welle der 
 22   608      4 110 Flauschcon                 100% Flauschcon ist|gegen das Gegenteil von Shitstorm 
 23   624     16 109 Phänomen                    43% das Phänomen [...] Shitstorm 
 24   630      6 105 veritabler                 100% ein veritabler Shitstorm 
 25   635      5 104 "Österreich"-Chef Fellner   60% "Österreich"-Chef Wolfgang Fellner Ziel eines Shitstorms 
 26   641      6 101 veritablen                  83% einen veritablen [...] Shitstorm 
 27   646      5  95 Selbstgerechter            100% Selbstgerechter Shitstorm taz vom 
 28   663     17  89 folgte                      76% Was|Es folgte war|ein Shitstorm 
 29   664      1  89 Gehässigkeiten ergoss      100% ergoss ... Shitstorm ... Gehässigkeiten 
      665      1     Gehässigkeiten             100% Shitstorm ... Gehässigkeiten 
 30   672      7  86 sogenannter                100% ein sogenannter [...] Shitstorm 
 31   675      3  85 Lewentz                    100% Lewentz eine Entschuldigung für sein Shitstorm auf Pumps"-Zitat 
 32   677      2  85 Beschimpfungen             100% Shitstorms ... Beschimpfungen 
 33   688     11  82 Sturm                       90% ein|Ein Shitstorm ... ein Sturm der 
 34   698     10  80 bricht                      80% bricht eine ein Lanze für den Shitstorm los 
 35   699      1  74 Ponader                    100% Shitstorm ... Ponader 
 36   705      6  73 Medien                      66% Shitstorm [... durch ...] Medien 
 37   708      3  72 Candystorm                  66% Candystorm Shitstorm 
 38   717      9  70 medialen                    88% einem medialen [...] Shitstorm 
 39   720      3  70 tobt                        66% tobt ein Shitstorm 
 40   724      4  69 entlud                      75% Shitstorm entlud sich ... 
 41   727      3  69 Empörungswellen             66% Shitstorms digitale Empörungswellen 
 42   731      4  67 Empörung                    75% Empörung ... Shitstorm 
 43   735      4  64 loszutreten                 50% Shitstorms loszutreten 
 44   746     11  63 Piraten                     63% Shitstorm der|bei den Piraten 
 45   754      8  61 sogenannte                  50% sogenannte Shitstorms 
 46   760      6  61 löste                       66% löste ... einen Shitstorm aus 
 47   763      3  61 Netzhetze                  100% Netzhetze als deutsches Gegenstück zum Shitstorm und das 
 48   770      7  60 erntete                     71% erntete ... dafür einen Shitstorm 
 49   778      8  60 stinkt                     100% Shitstorm [...] stinkt 
 50   781      3  60 Stefanowitsch               66% Shitstorm füllt für Stefanowitsch 
 51   784      3  59 Niveas                     100% Shitstorm gegen Niveas Weihnachts-Spot DELETEDWWWURL 
 52   791      7  59 ausgesetzt                  71% einem Shitstorm [...] ausgesetzt 
 53   805     14  59 nennt                       71% einen Shitstorm nennt 
 54   806      1  58 Gewaltsprache              100% Shitstorms ... Gewaltsprache 
 55   807      1  57 Empörungsstürme            100% Empörungsstürme ... Shitstorm 
 56   811      4  57 Flashmob                    75% Flashmob [...] Shitstorm 
 57   814      3  56 anzuzetteln                 66% Shitstorm anzuzetteln 
 58   818      4  56 auszulösen                 100% einen ... Shitstorm auszulösen 
 59   823      5  54 hereinbrach                 60% Shitstorm über ... hereinbrach 
 60   827      4  53 Duden                       75% Duden ... Shitstorm 
 61   830      3  53 Werbemotiven               100% seinen jüngsten Werbemotiven einen Shitstorm 
 62   834      4  52 fegt                       100% Shitstorm fegt 
 63   837      3  50 Flamewar                    66% Shitstorm oder Flamewar 
 64   840      3  49 überlebbar                 100% politisch nicht überlebbar gewesen der Shitstorm erreichte auch 
 65   844      4  48 digitale                    50% digitale ... und ... Shitstorm 
 66   858     14  48 erlebt                      78% einen derartigen Shitstorm [...] erlebt dass sie 
 67   859      1  48 Gabaliers                  100% Shitstorm ... Gabaliers 
 68   860      1  47 Königslied                 100% Königslied ... Shitstorm 
 69   863      3  47 kackbraune                 100% Die kackbraune dspm-Seuche vereint im Shitstorm gegen Leps 
 70   865      2  47 homophoben                 100% homophoben Shitstorm 
 71   869      4  47 Lobo                        75% Shitstorm gewesen meint Lobo 
 72   873      4  47 Gestrigen                  100% auf einen Shitstorm von den ewig Gestrigen hier 
 73   876      3  46 Ö3-Moderatorin             100% Shitstorm ... die Ö3-Moderatorin 
 74   881      5  44 Social Media                80% Social Media oder ... Shitstorm 
      882      1     Social                     100% Social ... Shitstorm 
 75   885      3  43 Beleidigungen              100% Shitstorm ... Beleidigungen 
 76   888      3  43 gewaltiger                 100% ein gewaltiger Shitstorm 
 77   893      5  41 erntet                      80% erntet [... einen] Shitstorm 
 78   897      4  41 virtuellen                  50% virtuellen Shitstorm 
 79   906      9  41 geraten                     66% in einen Shitstorm [...] geraten 
 80   911      5  40 reagierte                   60% reagierte ... mit einem Shitstorm 
 81   916      5  39 Postings                    60% Postings [...] Shitstorms 
 82   919      3  39 Jahres                      66% Jahres ... Shitstorm 
 83   922      3  38 Lichtenegger               100% Shitstorm um Elke Lichtenegger 
 84   926      4  38 fegte                       75% fegte ein Shitstorm 
 85   930      4  38 Netter                     100% Netter kleiner Shitstorm der da 
 86   933      3  38 wütende                     66% Shitstorm und wütende 
 87   937      4  38 bläst                      100% Der Shitstorm bläst 
 88   941      4  37 Störmer                    100% Störmer weiß|den nun was ein Shitstorm 
 89   944      3  36 Herrlicher                 100% Herrlicher Shitstorm 
 90   948      4  36 ergehen                     75% Shitstorm über sich ergehen lassen 
 91   950      2  35 Vollpfosten                100% Shitstorm [...] Vollpfosten 
 92   952      2  34 Heinisch-Hosek             100% Shitstorm gegen Frauenministerin Gabriele Heinisch-Hosek 
 93   953      1  34 sondergleichen             100% Shitstorm sondergleichen 
 94   957      4  34 losgetreten                100% Shitstorm losgetreten 
 95   960      3  33 gewaltigen                  66% gewaltigen Shitstorm 
 96   963      3  33 Netzgemeinde               100% Shitstorm ... der Netzgemeinde 
 97   975     12  33 Angst                       83% Angst vor dem Shitstorm 
 98   979      4  33 multimedialen              100% einem multimedialen Shitstorm 
 99   983      4  32 Web                         50% Web einen Shitstorm 
100   986      3  32 lostreten                   66% Shitstorms lostreten 
101   993      7  32 spricht                     71% spricht von einem Shitstorm 
102   996      3  32 twitterte                  100% dem Shitstorm [von gestern] twitterte 
103  1001      5  32 genannt                     60% Shitstorm [...] genannt 
104  1004      3  31 Buh-Rufe                   100% Buh-Rufe und Shitstorm für Justin 
105  1006      2  31 Neudeutsch                 100% Neudeutsch ... Shitstorm 
106  1009      3  30 Cybermobbing                66% Shitstorms [...] Cybermobbing 
107  1010      1  30 Frauenministerin           100% Shitstorm ... Frauenministerin 
108  1012      2  29 Crowdfunding               100% Shitstorm oder Crowdfunding 
109  1014      2  29 Morddrohungen               50% Shitstorm ... Morddrohungen 
110  1016      2  29 entfesseln                 100% Shitstorm entfesseln 
111  1021      5  29 löst                        80% Er löst [damit einen] Shitstorm aus 
112  1023      2  29 berüchtigten               100% berüchtigten Shitstorms 
113  1024      1  28 peinliches                 100% peinliches ... Shitstorm 
114  1026      2  28 Wutbürger                  100% Wutbürger [...] Shitstorm 
115  1027      1  28 Medienwissenschaftler      100% Medienwissenschaftler ... Shitstorm 
116  1028      1  28 hinweggefegt               100% hinweggefegt ... Shitstorms 
117  1032      4  27 Verleumdung                 75% Shitstorm Verleumdung Lüge ... 
118  1035      3  26 digitaler                   66% digitaler Shitstorm 
119  1037      2  26 Amazon                      50% Shitstorm ... Amazon 
120  1042      5  26 digitalen                   60% digitalen [...] Shitstorm 
121  1044      2  25 gefürchtet                  50% Shitstorms ... gefürchtet 
122  1048      4  25 Klick                       75% Klick Maus und Shitstorm 
123  1051      3  25 Häme                        33% Shitstorm ... Häme 
124  1052      1  25 Anglizismen                100% Shitstorm ... Anglizismen 
125  1053      1  25 öffentliche                100% Shitstorms ... öffentliche 
126  1056      3  25 medialer                   100% medialer Shitstorm 
127  1059      3  24 wüten                       33% Shitstorms wüten 
128  1063      4  24 Lanz                        75% Shitstorm gegen Markus Lanz 
129  1065      2  24 Mails                       50% Shitstorm ... Mails 
130  1068      3  23 Fiala                      100% Shitstorm gegen ... Fiala 
131  1071      3  23 Mobbing                     66% Mobbing ... Shitstorms 
132  1074      3  23 Pranger                     66% Pranger noch Shitstorm 
133  1076      2  22 wütet                      100% Shitstorm wütet 
134  1077      1  22 derartigen                 100% derartigen Shitstorms 
135  1079      2  22 wahren                     100% wahren Shitstorm 
136  1080      1  22 entfachte                  100% entfachte ... Shitstorm 
137  1083      3  22 entfesselt                 100% Shitstorm [...] entfesselt 
138  1086      3  22 Belehrung                  100% Shitstorm nach frauenfreundlicher Belehrung über Nationalhymne 
139  1089      3  21 Küchentisch                 66% Küchentisch gebissen und der Shitstorm 
140  1091      2  21 erlebte                    100% erlebte ... einen Shitstorm 
141  1093      2  21 Kommentare                  50% Shitstorms ... Kommentare 
142  1094      1  21 Hymne                      100% Hymne ... Shitstorm 
143  1096      2  21 ziemlicher                 100% ziemlicher Shitstorm 
144  1099      3  20 Gegenteil                   66% Gegenteil ... Shitstorm 
145  1101      2  20 Quoten                     100% Quoten und Shitstorm 
146  1110      9  20 Auge                        88% im Auge des|eines Shitstorms 
147  1112      2  20 entfachen                  100% Shitstorm ... zu entfachen 
148  1114      2  20 ausbricht                  100% Shitstorm ausbricht 
149  1115      1  19 Moderatorin                100% Shitstorm ... Moderatorin 
150  1116      1  19 Pörksen                    100% Pörksen ... Shitstorm 
151  1121      5  19 Fans                        60% Shitstorm seiner Fans 
152  1122      1  19 Ausmaßes                   100% Shitstorm ... Ausmaßes 
153  1130      8  18 plötzlich                   50% plötzlich ein verheerender Shitstorm 
154  1133      3  18 Kleid                      100% weißes Kleid und dann ein Shitstorm 
155  1136      3  18 prompt                      66% Shitstorm kam prompt 
156  1139      3  18 heutzutage                 100% alles kann heutzutage einen Shitstorm wörtlich 
157  1147      8  18 Zentrum                    100% im Zentrum eines ... Shitstorms 
158  1148      1  17 gefürchteten               100% gefürchteten Shitstorms 
159  1152      4  17 bescherte                   50% Shitstorm [...] bescherte 
160  1155      3  17 Foren                       66% Foren aufgegeben seit sog Shitstorms 
161  1157      2  17 Urheberrecht                50% Shitstorm ... Urheberrecht 
162  1158      1  16 Riemann                    100% Riemann ... Shitstorm 
163  1159      1  16 wörtlich                   100% Shitstorm wörtlich 
164  1161      2  16 entfacht                   100% Shitstorm [...] entfacht 
165  1163      2  16 auslöste                    50% Shitstorm ... auslöste 
166  1166      3  16 Angesicht                  100% im Angesicht des Shitstorms 
167  1167      1  16 eingefangen                100% Shitstorm eingefangen 
168  1170      3  16 monatelangen               100% es nach monatelangen Shitstorms beim Personal 
169  1172      2  15 Hass                        50% Shitstorm ... Hass 
170  1175      3  15 kleiner                    100% ein kleiner [...] Shitstorm 
171  1177      2  15 geerntet                   100% Shitstorm geerntet 
172  1180      3  15 gejagt                     100% nur noch Shitstorms durch das Land gejagt sagte 
173  1182      2  15 Anonymität                  50% Shitstorms ... Anonymität 
174  1185      3  15 übliche                     66% übliche vorösterliche Shitstorm 
175  1187      2  14 ca                          50% Shitstorm ... ca 
176  1190      3  14 nennen                     100% einen Shitstorm nennen 
177  1191      1  14 Lauer                      100% Shitstorm ... Lauer 
178  1194      3  14 Furcht                      66% Furcht vor Shitstorm 
179  1202      8  14 Wort                        75% Das Wort Shitstorm steht für 
180  1217     15  14 würde                       73% sein sollte würde ich|man ein|den Shitstorm nicht ernst 
181  1221      4  13 daraufhin                   75% daraufhin ein Shitstorm 
182  1222      1  13 Äußerungen                 100% Äußerungen ... Shitstorm 
183  1226      4  13 gewusst                     75% gewusst hat was ein Shitstorm ist ... 
184  1230      4  13 folgt                      100% folgt ein der|Empörungstsunami ... Shitstorm 
185  1232      2  13 anonymen                   100% anonymen Shitstorm 
186  1236      4  13 Begriff                     50% Begriff Shitstorm 
187  1237      1  13 provozieren                100% Shitstorms provozieren 
188  1238      1  12 SPD-Chef                   100% Shitstorm ... SPD-Chef 
189  1240      2  12 bezeichnet                  50% Shitstorm ... bezeichnet 
190  1245      5  12 erleben                     40% Shitstorm [...] erleben 
191  1253      8  12 Zeiten                      87% in Zeiten von|des Shitstorms 
192  1255      2  12 riskieren                   50% Shitstorm riskieren 
193  1256      1  11 ersparen                   100% Shitstorm ersparen 
194  1257      1  11 anonym                     100% Shitstorm ... anonym 
195  1259      2  11 Schwarzer                  100% Shitstorm ... Schwarzer 
196  1260      1  11 Wucht                      100% Wucht ... Shitstorms 
197  1263      3  11 überzogen                  100% einem ... Shitstorm überzogen 
198  1284     21  11 schon                       57% schon ... einen Shitstorm 
199  1287      3  11 Direktorin                 100% Direktorin bleibt nach Shitstorm zu Hotpantsverbot 
200  1292      5  10 Opfer                       80% Opfer eines Shitstorms 
201  1295      3  10 Deckung                     66% Deckung ... Shitstorm 
202  1299      4  10 Tagen                       75% Tagen erhielt Bettina einen|Biester ... Shitstorm 
203  1308      9  10 Unternehmen                 66% Shitstorm gegen das Unternehmen 
204  1311      3  10 Trittin                    100% Der Shitstorm gegen Trittin hat mir 
205  1312      1  10 weltweiten                 100% weltweiten ... Shitstorm 
206  1313      1  10 definiert                  100% Shitstorm ... definiert 
207  1314      1  10 Schlagzeilen               100% Schlagzeilen ... Shitstorm 
208  1316      2   9 vermeintlich               100% Shitstorm ... vermeintlich 
209  1318      2   9 Auslöser                   100% Auslöser des Shitstorms 
210  1322      4   9 fürchten                    75% Shitstorm [...] fürchten 
211  1323      1   9 Videos                     100% Shitstorm ... Videos 
212  1330      7   9 nächste                    100% Der|der nächste Shitstorm kommt 
213  1331      1   9 Reaktionen                 100% Reaktionen ... Shitstorm 
214  1333      2   9 Wellen                     100% Wellen - und Lewitscharoff ein Shitstorm 
215  1334      1   9 scheinbar                  100% Shitstorm scheinbar 
216  1338      4   9 unterscheiden               50% unterscheiden ... Shitstorm 
217  1339      1   9 Proteste                   100% Proteste ... Shitstorm 
218  1341      2   9 jüngsten                    50% Shitstorm ... jüngsten 
219  1343      2   8 2011                        50% Shitstorm ... 2011 
220  1346      3   8 Kritik                      66% Shitstorm ... Kritik 
221  1348      2   8 taz                         50% Shitstorm ... taz 
222  1357      9   8 gab                         66% gab es|keinen einen Shitstorm 
223  1358      1   8 neuerdings                 100% neuerdings ... Shitstorm 
224  1361      3   8 Weiterentwicklung          100% dass der Shitstorm die Weiterentwicklung der Demokratie 
225  1364      3   8 taucht                     100% Dort taucht der Shitstorm eher allgemein 
226  1365      1   7 vielfach                   100% Shitstorms vielfach 
227  1369      4   7 Jury                        75% Jury [...] Shitstorm 
228  1371      2   7 negative                   100% Shitstorm ... negative 
229  1373      2   7 heißen                      50% Shitstorm ... heißen 
230  1374      1   7 brechen                    100% Shitstorms ... brechen 
231  1376      2   7 immerhin                   100% immerhin ... Shitstorm 
232  1380      4   7 spüren                     100% Folgen des Shitstorms ... zu spüren sein wird 
233  1381      1   7 Daraufhin                  100% Daraufhin ... Shitstorm 
234  1383      2   7 Nutzer                      50% Shitstorm ... Nutzer 
235  1385      2   6 Sind                        50% Shitstorms ... Sind 
236  1386      1   6 verteidigt                 100% verteidigt ... Shitstorm 
237  1389      3   6 Anlass                      33% Shitstorm ... Anlass 
238  1391      2   6 eingebracht                100% Shitstorm eingebracht 
239  1392      1   6 en                         100% en Shitstorm 
240  1393      1   6 Politikern                 100% Shitstorms ... Politikern 
241  1396      3   6 richtigen                   66% Shitstorm ... richtigen 
242  1401      5   6 gewesen                     80% Shitstorm [...] gewesen 

     2307    906   0 statistisch unspezifisch  
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